



Polskie
Towarzystwo
Tatrzańskie
Oddział w Bielsku-Białej

BIULETYN
INFORMACYJNY
nr 1/2001

W dniu 25 stycznia 2001 roku odbyło się w naszym nowym lokalu **nadzwyczajne walne zgromadzenie** członków Oddziału. Celem zgromadzenia był wybór delegatów na Walny Zjazd PTT oraz zmiana wysokości składki członkowskiej.

Zgodnie z kluczem wyborczym ustalonym przez Zarząd Główny PTT, wybrano dziewięciu delegatów oraz dwóch zastępców. Delegatami zostali: **Szymon Baron, Waldemar Betlejewski, Roman Bułka, Bogdan Frączek, Józef Kittner, Kazimierz Opyrchał, Jan Sieńczak, Mieczysław Stawiarski i Jan Weigel**; zastępcami delegatów wybrano: **Janusza Badurę i Stanisława Misztalę**. Zjazd odbędzie się w Zakopanem w dniach 10-11 listopada 2001 r.

Ze względu na wydatki związane z lokalem oraz wzrost innych kosztów, zebrani postanowili w roku 2001 **zwiększyć wysokość składki członkowskiej i wpisowego**:

- składka normalna 40 zł
- składka ulgowa dla emerytów 30 zł
- składka ulgowa dla młodzieży szkolnej 20 zł
- wpisowe zgodnie ze statutem wynosi 50% składki, a więc odpowiednio: 20 zł, 15 zł i 10 zł.

Opłaty za blankiet legitymacji i odznakę PTT pobierane są wg kosztu ich wykonania przez Oddział PTT „BESKID” w Nowym Sączu, i pozostają bez zmian.

Zebrani postanowili, że składka może być opłacana w dwóch ratach. Zarząd Oddziału prosi o opłacenie składki w pierwszym kwartale, skarbnikowi w czasie spotkań czwartkowych lub przelewem względnie przekazem pocztowym na rachunek w Kredyt Banku S.A., Oddział w Bielsku-Białej, nr 15001357-900065-121350009456.

Członków Oddziału zalegających z opłatą składek za lata ubiegłe, prosimy o pilne uregulowanie należności.

Uchwalono również podjęcie starań o **pozyskanie członków wspierających** nasze Towarzystwo. Zgodnie ze statutem PTT **roczna składka** członka wspierającego winna wynosić co najmniej wysokość pięciokrotnej składki normalnej, a więc **200 zł**. Apelujemy do wszystkich członków naszego Oddziału o zgłaszanie Zarządowi możliwości pozyskania członków wspierających. Mogą to być zarówno osoby fizyczne, jak i prawne (czyli firmy, instytucje). Zarząd przygotował stosowne pismo przewodnie oraz deklarację członkowską.

Nasz lokal w budynku przy ul. **3-Maja 1** (na III. piętrze), w którym gospodarzymy wspólnie z Bielskim Klubem Alpinistycznym, wyremontowaliśmy oraz wyposażyliśmy w 25 krzeseł i 2 wieszaki (koszt pokrył BKA). Dalsze **wyposażenie zbieramy jako darowizny** członków naszych dwóch stowarzyszeń. Potrzebujemy m.in. małych stolików, szaf biurowych oraz kserokopiarki i chłodziarki. Listę darczyńców opublikujemy w biuletynie.

Z przykrością musimy stwierdzić, że odpowiedź na apel Zarządu Oddziału o pomoc w pracach remontowych (biuletyn 3/2000), była bardzo niska. **Prace remontowe** wykonali Koledzy **Kazimierz Opyrchał, Jan Śieńczak i Zygmunt Żydek**, za co prezes Oddziału serdecznie im dziękuje.

Zapraszamy Koleżanki i Kolegów **na spotkania członków PTT** w naszym lokalu, we **czwartki** w godzinach **od 18⁰⁰ do 19⁰⁰**, a jeśli będą chętni nawet do godz. 21⁰⁰. Proponujemy kawę, herbatę, piwo oraz dyskusje na tematy nie tylko górskie. Oczekujemy na zgłoszenia chętnych do dyżurowania w lokalu.

W dniach **24-25 lutego br.** organizujemy **wycieczkę na Mładą Horę** do Józka Michlika „BACY” gazdującego w schronisku PTT. Zgłoszenia: Kazimierz Opyrchał ☎ 814-10-97. W sobotę dojazd pociągiem do Rycerki Dolnej, skąd czerwonym szlakiem przez Hutyrów na Mładą Horę lub dojazd własnym samochodem przez Rajcę, Ujsoły do górnej części Doliny Rycerki, skąd niebieskim szlakiem na Mładą Horę. W przypadku braku śniegu można dojechać samochodem do samego schroniska. W niedzielę wycieczka na Wielką Rycerzową (a może nawet na Przegibek i Wielką Bendoszkę) i powrót do domu.

Na **02-04 marca br.** zaplanowaliśmy wyjazd do Zawoi. Dojazd w piątek, w sobotę **wycieczka na Babią Górę**, wieczorem posiadły turystyczne, wspólna kolacja, w niedzielę powrót do domu. Nocleg w naszej Stacji Turystycznej „Chata pod Kwiatkiem”. Wyżywienie we własnym zakresie. Zgłoszenia: Jan Weigel ☎ 822-80-91 lub (0-603) 370-653. Prosimy o pilne zgłoszenia (konieczność rezerwacji miejsc noclegowych)!

Uczestników wycieczek na Mładą Horę i Babią Górę, posiadających wolne miejsca w swoich samochodach, prosimy o zabranie niezmotoryzowanych.

W styczniu i lutym br. działa **w Andach** dwuosobowa wyprawa Bielskiego Klubu Alpinistycznego, w której skład wchodzi **Piotr Gawłowski i Jan Stachowicz**, członkowie naszego Oddziału. Celem wyprawy jest Aconcagua (6962m). Ściskamy kciuki!

W miesiącu marcu minie **75 lat od założenia w Bielsku i Białej** dwóch **Kół Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego**. Zamierzamy uczcić taki piękny jubileusz. Oczekujemy na propozycje ze strony członków Oddziału.

W roku 2001 Oddział PTT „Beskid” w Nowym Sączu organizuje cztery wycieczki:

1. **„Czesko-Saska Szwajcaria”**, 28.04.-06.05., koszt: 200 zł + 1800 kč oraz na wstępy i spływ 300 kč + kilkadziesiąt DM; własny zakup żywności w kraju
2. **Rumuńskie Karpaty Południowe** (Retazaț, Oslea, Góry Wulkańskie, Godeanu, Tarcu i Muntete Mic), 15.07.-30.07., koszt: 400 zł + 70\$ + dewizy na dodatkowe zakupy żywności + rezerwa; własny zakup żywności w kraju
3. **Rumunia Południowa** (Maramuresz, Bukowina, północna Mołdawia, Siedmiogród), 09.08.-27.08., koszt: 480 zł + 50\$ na wstępy i kolejkę + dewizy na dodatkowe zakupy żywności i rezerwę; własny zakup żywności w kraju
4. **Ukraińskie Karpaty Wschodnie** (Świdowiec, Gorgany Południowe, Połonina Krasna), 07.09.-16.09., koszt: 190 zł + 40\$ na noclegi +20\$ na wstępy + dewizy na dodatkowy zakup żywności; własny zakup żywności w kraju.

Informacji (na podstawie oferty Oddziału PTT „Beskid”) udziela Jan Weigel (☎ jak wyżej).

Z tatrzańskimi pozdrowieniami,

Zarząd Oddziału

Bielsko-Biała, w lutym 2001 roku